当期の日本経済は、慎重な設備投資動向を背景に、また、不透明な日中関係・欧州経済等の影響もあり、弱含ん
で推移しました。しかしながら、昨年末以降、新政権によって大型の補正予算やインフレターゲットの導入等各種経
済・金融対策が打ち出された結果、円高が修正され、株式市場が高騰する等景気浮揚への期待感が顕著となりまし
た。現時点では、公共投資は各種経済対策の効果により下支えされ、また、企業の景況感や個人の消費マインドが
改善する中、個人消費・住宅投資には回復が見られるようになり、日本経済は、当面底堅く推移しつつ、今後緩や
かな成長軌道に復していくものと考えられます。

このような経済動向のもと、当社グループを取り巻く事業環境は、近年抑制・先送りが続いてきた顧客企業のIT
投資に回復傾向が見られ、堅調に推移しました。
特に、製造業・流通業等においては生産・販売活動の強化やグローバル化対応、通信業においてはスマートフォン
関連システムの拡充等、戦略的なIT投資需要が顕在化するとともに、金融業においては、銀行・保険業を中心に経
営統合を巡るIT投資は引き続き堅調に推移しました。これらに加えて、一層の業務効率化・生産性向上を目的とする
各種クラウド型ITサービスの需要が拡大しており、また、一昨年の東日本大震災を契機としてBCP（事業継続計画）・
ディザスターリカバリー（災害復旧）対策を目的としたデータセンター利用ニーズも拡大しました。

以上のような事業環境にも支えられ、当期の当社グループの業績につきましては、売上高は、システム開発案件を
中心に流通業・通信業及び金融業向けの売上等が順調に推移し、また、平成23年10月１日付の合併による業容拡
大もあり、前期比39.1％増の278,634百万円となりました。
利益面では、上記の前期比増収に加え、全社的に取り組んだ業務効率化施策及び販売管理費を含む各種経費の
削減等が奏功し、営業利益は前期比61.5％増の20,803百万円、経常利益は前期比33.4％増の22,228百万円とな
りました。また、当期純利益は、税金等調整前当期純利益では前期比大幅増となりました。しかしながら、前年度
には合併に伴う繰延税金資産を計上したこともあり、その反動減により税金等調整後の当期純利益は前期比34.8％
減の16,730百万円となりました。

010_0311101142506.indd   3 2013/05/20   19:35:12

連
結
計
算
書
類
等

監
査
報
告
書

ご
あ
い
さ
つ

4

事
業
報
告

平成25年３月期連結業績（単位：百万円）

セグメント別
売上高

平成24年３月期
（第44期）

平成25年３月期
（第45期） 前期比

金額（百万円） 構成比（％） 金額（百万円） 構成比（％） 金額（百万円） 増減率（％）

産業システム 47,726 23.8 65,834 23.6 18,107 37.9
金融システム 31,515 15.7 51,855 18.6 20,339 64.5

グローバルシステム 12,141 6.1 12,809 4.6 667 5.5
ソリューション・機能 10,026 5.0 16,467 5.9 6,441 64.2
ビジネスサービス 15,591 7.8 31,208 11.2 15,616 100.2
ITマネジメント 25,120 12.5 38,390 13.8 13,270 52.8

プラットフォームソリューション 55,759 27.8 58,028 20.8 2,269 4.1
プリペイドカード 1,722 0.9 3,302 1.2 1,579 91.7

その他 722 0.4 737 0.3 15 2.2
合　　計 200,326 100.0 278,634 100.0 78,307 39.1

（注）	1.	 当期よりセグメントの区分方法を変更したことに伴い、前期についても変更後の区分により作成したセグメントとの比較を行っております。
	 2.	 セグメント別売上高については、外部顧客への売上高を表示しております。
	 3.	 �当社は、平成23年10月１日付で合併したことから、前期の売上高には合併期日前の被合併会社である（株）CSK（以下「CSK」といいます。）の前上半期実績は

含まれておりません。

61.5％増

34.8％減

39.1％増

200,326 12,879

25,669
278,634 20,803

16,730

300,000・

200,000・

100,000・

0・ 0・

10,000・

20,000・

0・

20,000・

10,000・

30,000・

第45期
（平成25年3月期）

第44期 第45期
（平成25年3月期）

第44期 第45期
（平成25年3月期）

第44期

○ 売上高 ○ 営業利益 ○ 当期純利益

010_0311101142506.indd   4 2013/05/20   19:35:12

5

銀行業における開発案件が順調に推移し、売上高は51,855百万円、セグメント利益
は4,731百万円となりました。

○ 金融システム

グローバルシステムの構築関連の売上が堅調に推移し、売上高は12,809百万円、セ